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500-lecie miejscowości świętowano w Bażanowicach. Okrągły jubileusz miejscowości, której
początki datowano na 1523 rok, dał okazję do świętowania dla mieszkańców i gości.

Bażanowice świętowały jubileusz 500-lecia. Uroczystości rozpoczęły się nabożeństwem ekumenicznym w
miejscowym Kościele Ewangelicko-Augsburskim w Bażanowicach. W liturgii uczestniczyli ks. proboszcz Marcin
Brzóska, ks. proboszcz Zbigniew Zachorek, ks. proboszcz Dariusz Kowala i ks. Łukasz Gaś. O oprawę muzyczną
zadbały dwa miejscowe chóry: "Stokrotki" i chór kościelny Św.Trójcy, który m.in. odśpiewał  pieśń pt. "Szumne
Bażanowice" - hymn, napisany specjalnie na ten wyjątkowy jubileusz.

Następnie na schodach kościoła wszystkim uczestnikom zrobiono pamiątkowe zdjęcie. W dalszej części zaproszeni
goście, przedstawiciele klubów, stowarzyszeń, placówek oświatowych, Ochotniczej Straży Pożarnej oraz
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, a także mieszkańcy uformowali barwny korowód i przy akompaniamencie
orkiestry dętej "Puńcowianka" udali się na skwer, znajdujący się za bażanowicką szkołą. W tym miejscu wójt Sylwia
Cieślar, przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Duraj, sołtys Bażanowic Jan Polok, ks. proboszcz Marcin Brzóska, ks.
proboszcz Zbigniew Zachorek oraz radny Piotr Brudny, dokonali uroczystego odsłonięcia pamiątkowego kamienia i
ławki jubileuszowej. Następnie złożono w tym miejscu kapsułę czasu  zawierającą informacje  o teraźniejszości tej
miejscowości. Notatki uczniów szkoły podstawowej, tablo absolwentów przedszkola, roczniki parafii, dane
demograficzne i list wójt Goleszowa Sylwii Cieślar. 

Była to również okazja ku temu by otworzyć pierwszy w historii ogólnodostępny plac zabaw w Bażanowicach.
Inauguracji towarzyszyła specjalna podniebna niespodzianka. Wypuszczono do nieba dziesiątki kolorowych
balonów.

Oficjalna część obchodów, w tym powitanie zaproszonych gości oraz wszystkich uczestników wydarzenia,
rozpoczęła się na scenie przy strażnicy OSP. Jednym z punktów tej części programu były podziękowania za wkład
pracy włożony na rzecz lokalnej społeczności - wójt Sylwia Cieślar, w asyście przedstawicieli Młodzieżowej Rady
Gminy, która wręczyła kwiaty i grafiki przedstawiające bażanowickie obiekty, autorstwa Jana Gluzy. Otrzymali je: ks.
proboszcz Marcin Brzóska, ks. proboszcz Zbigniew Zachorek, radny Piotr Brudny, byli radni Edward Pala i Karol
Sojka, sołtys Jan Polok, Krystyna Makula (była sołtys Bażanowic), dyrektorzy placówek oświatowych Renata
Chamera – Wójcik i Sylwia Radulska oraz osoby, które były zaangażowane w stworzenie i wykonanie hymnu o
Bażanowicach: Henryk Pasterny (autor słów), Ewelina Bachul i Wiesław Cienciała (autorzy muzyki), Joanna Sikora
(dyrygent chóru).  

Swoją obecnością jubileusz 500-lecia Bażanowic uświetnili m.in.: Stanisław Szwed – Sekretarz Stanu w Ministerstwie
Rodziny i Polityki Społecznej, posłowie Mirosława Nykiel, Małgorzata Pępek, Mirosław Suchoń, Grzegorz Gaża oraz
prof. Tadeusz Sławek - Radny Sejmiku Województwa Śląskiego, Stanisław Kubicius -  Przewodniczący Rady Powiatu
oraz Jakub Staroń – asystent senatora Tadeusza Kopcia.

Oprawę artystyczną zapewnili: Zespół Pieśni i Tańca „Goleszów”, chór kościelny Św. Trójcy, dzieci z bażanowickiego
przedszkola i szkoły oraz orkiestra dęta „Puńcowianka”. Bractwo Kurkowe wystrzałem z armaty przeprowadzonym
przez wójt gminy Goleszów, zakończyło część oficjalną.

Miłym akcentem tego dnia było ogłoszenie wyników konkursu plastycznego "Bażanowice dawniej i Bażanowice za
500 lat"w którym wzięły udział przedszkolaki i uczniowie miejscowej podstawówki. Nagrody młodym plastykom
wręczyły wójt Sylwia Cieślar oraz dyrektor Renata Chamera–Wójcik.



Następnie publiczność mogła wysłuchać koncertu zespołu instrumentalnego pod kierownictwem Krzysztofa
Durlowa, zaś gwiazdą tego dnia był zespół Zbóje. Pokazy taneczne, fireshow oraz inne atrakcje dla dzieci i dorosłych
dopełniły ten wieczór.

Na zakończenie jubileuszu odbył się niepowtarzalny spektakl świetlny, zatytułowany "500 lat Bażanowic", podczas
którego mogliśmy zobaczyć historię, miejsca i wydarzenia znaczące dla sołectwa i jego mieszkańców. Całość
uzupełniona została wspaniałą oprawą muzyczną. Do białego rana wszyscy bawili się przy muzyce DJ-a Adacho.
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